



INFORMATION FINANCIERE

COMMUNIQUE DU 25/03/2024 – 17h35

CHIFFRE D'AFFAIRES 2023 : 304 M€
BENEFICE NET 2023 : 19,5 M€

(Comptes audités et arrêtés par le conseil de surveillance du 25 mars 2024)

DONNEES CONSOLIDEES (en Milliers d'Euros)	31/12/2023	31/12/2022	2023/2022 %
CHIFFRE D'AFFAIRES	303 585	278 973	
PRODUCTION DE L'EXERCICE	304 003	280 142	+ 8,5%
EBE (EBITDA)	32 959	29 480	+ 11,8%
RESULTAT OPERATIONNEL COURANT	24 670	23 271	6,0%
RESULTAT NET	19 546	16 675	17,2%
RESULTAT/ ACTION (€)	5,18	4,46	16,1%
RESULTAT DILUE/ ACTION (€)	5,18	4,46	16,1%

CAPITAUX PROPRES	121 300	110 068	11 232
TRESORERIE ACTIVE (a) (1) (2)	60 480	58 470	
ENDETTEMENT FINANCIER (b)	25 852	22 507	
TRESORERIE NETTE (a) - (b) (1) (2)	34 628	35 963	-1 335
OBLIGATIONS LOCATIVES IFRS16	11 910	8 814	

(1): Les titres en auto-détention au 31/12/2023 ont été acquis pour 10.064 K€ (soit 5,09% du capital). Ce montant n'est pas compris dans la trésorerie active ni dans la trésorerie nette conformément aux normes de consolidation.

(2) : La trésorerie active et la trésorerie nette incluent 5,7 millions d'euros de placement classé en actifs financiers courants,

Activité 2023 - Forte progression de l'activité et des résultats

L'activité de l'exercice 2023 du Groupe GERARD PERRIER INDUSTRIE, spécialisé dans les automatismes et les équipements électriques destinés à l'industrie, a atteint 304 millions d'euros, soit une progression de 8,5 % par rapport à l'exercice précédent (+7,6 % à périmètre constant).

Par branche d'activité, l'évolution est la suivante :

- L'activité Installation/Maintenance (SOTEB, R3EA, SNE) a réalisé un chiffre d'affaires de 93,5 millions d'euros sur l'exercice contre 82,1 millions d'euros sur l'exercice précédent, soit une augmentation de 13,9 %.
- Le pôle qui englobe la fabrication d'équipements électriques et électroniques (GERAL, BONTRONIC) et l'activité des spécialistes métiers (SEIREL, SERA, PETER POHL), a réalisé un chiffre d'affaires de 86,8 millions d'euros sur l'exercice contre 79,6 millions d'euros sur l'exercice précédent, soit une augmentation de 9,1 % (+ 5,7 % à périmètre constant). La société Peter Pohl a été intégré dans les comptes consolidés au 1^{er} août 2023.
- L'activité du pôle Energie (ARDATEM, TECHNISONIC), qui englobe les prestations de services destinées au secteur de l'énergie et notamment du nucléaire, a réalisé un chiffre d'affaires de 88,3 millions d'euros, identique à l'exercice précédent.
- Le pôle Aéronautique & Défense, représenté par le Groupe AECE, (AQUITAINE ELECTRONIQUE & AEVA) a réalisé un chiffre d'affaires de 35,4 millions d'euros sur l'exercice contre 30,3 millions d'euros sur l'exercice précédent, soit une augmentation de 16,8%.

Chacun des 4 pôles d'activité a apporté une contribution positive aux résultats du groupe, ainsi :

- Le résultat opérationnel courant atteint 24,7 millions d'euros contre 23,3 millions l'exercice précédent,
- Le bénéfice net s'élève à 19,5 millions d'euros contre 16,7 millions précédemment.

La trésorerie progresse et se maintient à un haut niveau pour atteindre 60,5 millions d'euros.

L'endettement financier augmente à 25,9 millions d'euros contre 22,5 millions au 1^{er} janvier.

La société rappelle qu'au 31 décembre 2023, elle détient 5,09% de son capital, pour une valeur comptable de 10,1 millions (pour une valeur boursière de 20,2 millions d'euros) ; ce montant ne figure pas dans la trésorerie active ci-dessus.



Perspectives 2024 – Consolidation du chiffre d'affaires et des résultats.

En 2024, les sociétés du groupe vont continuer de développer leurs parts de marchés, dans un contexte moins favorable de ralentissement des investissements industriels (hors défense, aéronautique et nucléaire qui restent porteurs).

Notre structure financière très solide ainsi que notre modèle d'affaires et notre positionnement particulièrement pertinents, nous permettent de poursuivre l'important plan d'investissements débuté en 2023. L'effort portera notamment sur l'outil de production (nouveaux bâtiments pour GERAL, AECE et SOTEB), sur la digitalisation du groupe, sur les ressources humaines et les compétences, sur notre démarche RSE et sur notre filiale DATIVE dont les services et produits suscitent un vrai intérêt chez les grands comptes industriels. Pour rappel, DATIVE est une startup interne développant et mettant en œuvre des outils numériques dans l'IOT, la maîtrise de la consommation d'énergie et la cybersécurité. Par ailleurs, nous restons attentifs aux opportunités de croissance externe qui ne manquent pas de se présenter.

Après une forte progression du chiffre d'affaires et du résultat ces dernières années, nous anticipons pour 2024 une stabilisation de l'activité autour de 300 M€ et un résultat dans la norme historique du groupe.

Dividende.

Le Directoire proposera à l'assemblée générale prévue le 6 juin 2024, le versement d'un dividende de 2,30 € par action (rappel 2,15 € en 2023).

NYSE EURONEXT Eurolist Compartiment B - ISIN FR0000061459 – PERR

www.gerard-perrier.com

